DIE BRUCKE gGmbH
gemeinniitzige Gesellschaft zur Wiedereingliederung und Hiife

fiir psychisch Kranke, 13585 Berlin

AKTIVA

Anlagevermogen

I. Sachanlagen
andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

ll. Finanzanlagen

Beteiligungen

Umlaufvermoégen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen und gegentber
Zuschussgebern

2. sonstige Vermogensgegenstande

Il. Schecks, Kassenbestand, Postgiro-
guthaben, Guthaben bei Kredit-
instituten

Rechnungsabgrenzungsposten

30.338,00

69.904,82

24.743,41
38.334,20

999.210,26

849,38

1.163.380,07

Vorjahr
€

48.314,00

69.904,82

77.087,39
77.535,37

585.586,67

4.132,33

862.560,58




Bilanz zum 31. Dezember 2020

A. Eigenkapital

. Stammkapital
Il. Gewinnvortrag

lll. Jahresiiberschuss

Riickstellungen

sonstige Ruckstellungen
Verbindlichkeiten

sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern
(LSt, KiSt, Soli € 11.778,68)

- davon im Rahmen der sozialen
Sicherheit € 558,60)

Rechnungsabgrenzungsposten

25.000,00
565.508,96
295.530,90

42.369,91

57.973,99

176.996,31

1.163.380,07

PASSIVA

Vorjahr
€

25.000,00
482.835,62
82.673,34

45.796,35

81.171,40

145.083.87

862.560,58




